CAPUT XVIII.

Ne (monachi) sub prætextu obedientiæ diutius villicationibus inserviant; sed regulariter obedientiam in vicissitudine sua peragentes, secum ut de S. Benedicto legitur, in monasterio habitent, atque se ipsos recolligant. &c. *Meld. c. 57.*

CAPUT XIX.

Ne monachi, vel sanctimoniales sæcularibus curis, vel negotiis occupentur, ne pompas mundiales requirant, ne ecclesiastica jura inquietent, sed juxta proprietatem sui vocabuli, quietem, &

otium amplectantur. *Troslejan. c. 3. prope fin.*

TITULUS XXXIV.

NE SIMONIÆ LOCUS ULLUS SIT APUD MONACHOS, ET SANCTIMONIALES.

CAPUT I.

Mediator simoniacæ ordinationis clericus a suo gradu cadat, laicus, vel monachus, anathematizetur. *Chalced. c. 2. Burch. lib. 1. c. 112. Ivo lib. 3. tit. 9. c. 3. panorm. & part. 5. c. 118. decr. Anf. lib. 6. c. 81. Cas. lib. 4. c. 21.*

CAPUT II.

Ita avaritia implicat se inter duces Ecclesiæ, ut aliqui dicti pii viri, & mulieres transgressi mandata Domini, seducantur, & auro accepto faciant receptiones venientium ad sacrum ordinem, & ad vitam monasticam, & quorum initium improbandum est, omnia sunt abiicienda, ut ait magnus Basilius: „ Non enim licet servire Deo, meo * Mamone“. Episcopus hoc faciens, vel Præpositus, vel alius clericus, vel cesset, vel deponatur, juxta canonem II. Chalcedon. Præposita vero eiiciatur a monasterio, & alteri monasterio tradatur ad pœnitentiam. Eodem modo Præpositus, nisi presbyter sit. Quæ vero dantur a parentibus liberis dotium causa, vel quia ipsorum liberorum sunt, consentibus his, qui offerunt, ea esse consecrata Deo, jubemus, ut sive maneat sive recedat inde, ea permaneant monasterio, nisi Præpositi sit culpa. *Nicæn. II. c. 19.*

CAPUT III.

Non satis utiliter in populo avaritia redarguitur, si ab iis, qui in clero constituti videntur, & præcipue, qui contempto sæculo religiosorum nomen profitentur, & regulam, modis omnibus non cavetur. Prohibemus igitur, ne ab iis, qui ad religionem transire voluerint, aliqua pecunia requiratur, neve Prioratus, aut capellanix quælibet monachorum aut clericorum, annua distractione vendantur, nec ab eo, qui pro regimine ipsarum committitur, pro earum commissione ullum pretium exigatur, &c. *Alex. III. in conc. Turon. c. 6. post conc. Later. part. 2. c. 10.*

CAPUT IV.

In quibusdam ecclesiis locum venalitas perhibetur habere, ita ut pro Episcopis, vel Abbatibus, seu quibuscumque personis ecclesiasticis ponendis in sede, &c. aliquid exigatur, &c. Ne hoc de cetero fiat, & vel pro personis ecclesiasticis deducendis ad sedem, &c. aliquid exigatur, districtius inhibemus, &c. *Alex. III. in conc. Later. c. 7.*

CAPUT V.

Monachi non pretio recipiantur in monasterio &c. Si quis autem exactus pro sua receptione aliquid dederit, ad sacros ordines non ascendat, is autem, qui acceperit, officii sui privatione multetur, &c. Prioratus quoque, sive obedientiæ pretii datione nulli tradantur, alioqui, & dantes, & accipientes a ministerio fiant ecclesiastico alieni. *Alex. III. in d. conc. Later. c. 10.*

CAPUT VI.

Pro benedictionibus Abbatum nihil recipiantur. *Inn. III. in conc. gen. Lat. c. 63.*

CAPUT VII.

Quoniam simoniaca labes adeo plerasque monia-

c. 1. ne cler. vel monach. Greg. IX. & in 1. coll.

2. Tim. 2. 4.

1. q. 1. Si quis Episcopus. 8.

Matt. 6. c.

* atque.

De sim. c. 8. Greg. IX. & c. 7. eod. tit. in 1. coll.

De sim. c. 9. Gr. IX. & c. 8. eod. tit. in 1. coll.

De statu monach. cap. 2. Greg. IX. & in 1. coll.

De sim. c. 39. Greg. IX. & c. 3. eod. tit. in 4. coll.

De sim. 40.

Greg. IX. c. 3. cod. tit. in 4. coll.

niales infecit, ut vix aliquas sine pretio recipiant in sorores, paupertatis prætextu volentes hujusmodi vitium palliare, ne id de cetero fiat, penitus prohibemus. Statuentes, ut quæcumque de cetero talem pravitatem commiserit, tam recipiens, quam recepta, sive sit subdita, sive Præ-lata, sine spe restitutionis de suo monasterio expellatur, in locum artioris regulæ ad agendum perpetuo pœnitentiam retrudenda. De his autem quæ ante hoc synodale statutum taliter sunt receptæ, ita duximus providendum, ut remotæ de monasteriis, quæ perperam sunt ingressæ, in aliis ejusdem ordinis collocentur. Quod si propter nimiam multitudinem alibi forte nequiverint commode collocari, ne forte damnabiliter in sæculo evagentur, recipiantur in eodem monasterio dispensative de novo, mutatis prioribus locis, & inferioribus assignatis. Hoc etiam circa monachos, & alios regulares decernimus observandum. Verum ne per simplicitatem, vel ignorantiam se valeant excusare, præcipimus, diœcesani Episcopi singulis annis hoc faciant per suas diœceses publicari. *Inn. III. in conc. gen. Later. c. 64.*

CAPUT VIII.

1. 7. 1. c. 124.

Nullus Episcopus gravamen, seu servile servitium ex usu contra ecclesiasticam normam Abbatibus, seu clericis suis imponat, vel interdictum sacerdotale officium, pretio interveniente restituat, quod si fecerit, officii sui periculum subeat. *Greg. II. in synod. Rom. ann. 6. cap. 10. Tarrac. lib. 5. cap. 54.*

CAPUT IX.

Nullus Abbas pretium exigere ab eis, qui ad conversionem veniunt, aliqua placiti occasione præsumat. *Urb. II. in synod. apud Melfiam, c. 7.*